ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 2-64-94, 2-64-99, тел/факс (83145) 2-64-46

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
П Р О Т О К ОЛ

Занятия  районной проблемной группы учителей начальных классов

по информатизации образовательного процесса в контексте положений ФГОС НОО

по теме: «Технологические приёмы разработки цифровых образовательных ресурсов»
30.11.2012 г.                                                                                              №  2
Председатель: Корягина М.В.

Секретарь:  Лощева Н.А.
Присутствовали:

1. Учителя начальных классов Кстовского района

2. Методист ИМЦ департамента образования Коровина О.В.

Цель:

Создание условий для освоения педагогами технологий по информатизации образовательного процесса

1. Понятие ЦОР

      Отв. Шубина Е.В. (МБОУ Лицей №7)
Дала общую характеристику  ЭОР, сообщила о преимуществах использования ресурсов по сравнению с традиционными средствами обучения (мультимедийность, интерактивность, доступность, универсальность). Оценила методический потенциал ЭОР с позиции использования в обучении.
Решение: принять информацию к сведению, довести до сведения всех заинтересованных лиц.

 2. Создание гиперссылок, кроссвордов, фотоальбома в программе Power Point, применение триггеров.
    Отв. Корягина М.В. (МБОУ Лицей №7)
Познакомила с возможностями использования гиперссылок. С их помощью можно сделать презентацию нелинейной. На основе гиперссылок можно создавать игровое поле или титульный лист для разных игр. Показала, как  применить  триггеры в презентации. Триггеры придают  уроку игровой момент и создают интерактивность самой презентации. Была показана технология создания анимированных кроссвордов.
Решение: принять информацию к сведению.
3.Что такое «Глобальная школьная лаборатория?»

Отв: Коровина О.В. ( Методист ИМЦ)
Познакомила  с  ГлобалЛаб  – обучающей средой поддержки преподавания любого естественно-научного курса. Благодаря своей структуре ГлобалЛаб  в полной мере отвечает требованиям  ФГОС. Рассказала о месте ГлобалЛаб в школьной программе, участниках, необходимом оборудовании.
Решение: принять информацию к сведению, довести до сведения всех заинтересованных лиц.